
 
Direzione Generale 

 

 

1 

 

 DETERMINAZIONE N.      5     DEL  31.01.2022 

_______ 

Oggetto: Attuazione piano del fabbisogno 2021-2023: Procedura di selezione per n. 3 

posti di dirigente, mediante mobilità volontaria ex art. 38-bis della L.R. 

31/1998, per la copertura degli incarichi di n. 1 Direttore del Servizio 

Personale, Affari Generali e Contratti, di n. 1 Direttore del Servizio Territoriale 

di Sassari e di n. 1 Direttore del Servizio Territoriale del Medio Campidano. 

Nomina Commissione. 

                                                                            Il Direttore Generale 

VISTA  Legge Regionale 27 aprile 2016, n. 8 ”Legge forestale della Sardegna”, che ha istituito 

l’Agenzia FoReSTAS; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici 

della Regione  e del relativo personale; 

VISTO  l’art. 32 della L.69/2009, che disciplina gli effetti di pubblicità legale derivanti dalla 

pubblicazione degli atti sul sito web dell’Amministrazione; 

VISTO la Delibera del Commissario Straordinario n. 97 del 30.12.2021 con il quale vengono 

conferite al Dott. Maurizio Malloci le funzioni di Direttore Generale facente funzioni 

dell’Agenzia FoReSTAS; 

VISTE la Determina del Direttore Generale n.  1 del 14.01.2022 con la quale è stata indetta la 

procedura di selezione per la copertura di n. 3 posti di Dirigente mediante mobilità 

volontaria ex art. 38-bis della L.R. 31/1998; 

DATO ATTO    che l’avviso di selezione è stato pubblicato all’albo pretorio in data 14/01/2022 con il  

numero1642177142-15392800-20314  nel quale è stata prevista la data del 29/01/2022 

quale scadenza di presentazione delle domande; 

 



 

 

Direzione Generale  DETERMINAZIONE N. 5 

 31.01.2022 

  

 

  

viale Luigi Merello, 83 - 09123 Cagliari - tel +39 070 27991 - fax +39 070 2720286 

 CODICE FISCALE E PARTITA IVA  03669190922 

  

VERIFICATO  che il numero delle domande pervenute  a mezzo pec   sono 7 (sette) di seguito elencate 

con  indicazione del nominativo e del relativo numero di protocollo: 

1. SABA GIAN MARCO                      prot. 0001044 DEL 24/01/2022 

2. LOI SIMONE PIETRO                     prot. 0001112 DEL 25/01/2022 

3. DEPPERU ALESSANDRO prot. 0001173 DEL 26/01/2022 

4. COCCO MASSIMO                prot. 0001248 DEL 28/01/2022 

5. PODDA MAURA    prot. 0001273 DEL 28/01/2022 

6. GINESU ROBERTO   prot. 0001314 DEL 26/01/2022 

7. GARAU SERGIO    prot. 0001319 DEL 31/01/2022 

CONSIDERATO   che la domanda del Dr. Garau Sergio è pervenuta via pec in data 29/01/2022 alle ore 

22:10:24 quindi  ritenuta ammissibile; 

PRECISATO   che l’ammissione delle candidature alla selezione de qua è disposta sulla base di quanto 

dichiarato nelle relative domande di partecipazione sotto la propria responsabilità e che, a 

seguito della verifica dell’eventuale mancanza dei requisiti previsti dall’avviso si 

procederà, in qualunque momento , all’estromissione della selezione; 

VISTO in particolare l’art. 5 dell’avviso pubblico di selezione, a mente del quale è scritto che per 

la valutazione dei candidati è nominata, con provvedimento del Direttore Generale, una 

Commissione esaminatrice, costituita da tre componenti appartenenti alla categoria 

Dirigente, uno dei quali con funzioni di Presidente; 

RILEVATA   la necessità di nominare i componenti di tale commissione giudicatrice;   

ACQUISITA la disponibilità dei dirigenti Dr. Salvatore Mele e Ing. Sergio Deiana, in forza all’Agenzia 

Forestas rispettivamente in qualità di Direttore del Servizio Territoriale di Nuoro e del 

Servizio Antincendi, Protezione Civile e Autoparco; 

ACQUISITA altresì la disponibilità, senza pretesa di compensi, della D.ssa Dora Soru, ex dirigente 

dell’Agenzia Forestas, in stato di quiescenza, che ha operato presso il Servizio 

Territoriale di Oristano e presso i Servizi Tecnico e Appalti e Contratti della Direzione 



 

 

Direzione Generale  DETERMINAZIONE N. 5 

 31.01.2022 

  

 

  

viale Luigi Merello, 83 - 09123 Cagliari - tel +39 070 27991 - fax +39 070 2720286 

 CODICE FISCALE E PARTITA IVA  03669190922 

  

Generale la cui esperienza è nota inoltre per gli incarichi precedentemente svolti presso 

altre amministrazioni pubbliche; 

ATTESO inoltre che è necessario individuare un dipendente cui attribuire le funzioni di segretario 

verbalizzante;    

DETERMINA 

ART. 1 di prendere atto della premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto; 

ART. 2 Per le motivazioni in premessa, sono nominati quali componenti della Commissione 

giudicatrice per la selezione di n. 3 posti di Dirigente mediante mobilità volontaria ex art. 

38-bis della L.R. 31/1998:  

 - Dr. Salvatore Mele, con funzione di Presidente; 

 - Ing. Sergio Deiana, con funzione di componente; 

- D.ssa Dora Soru, con funzione di componente; 

ART.3  Le funzioni di segretario verbalizzante sono assegnate alla D.ssa Sonia Busia, 

Funzionario cat. D del Servizio territoriale di Nuoro; 

ART. 4  Per le attività di cui al presente atto non sono previsti compensi economici né rimborsi per 

spese sostenute. 

 

La presente determinazione è resa pubblica mediante inserimento sul sito internet istituzionale, nella sezione 

Bandi e Atti, ed è resa disponibile al Commissario Straordinario dell’Agenzia FoReSTAS, ai sensi dell’art. 21, 

comma 9 della L.R. n. 31/98, mediante inserimento nel registro informatico delle determinazioni. 

Il Direttore Generale f.f.    

f.to Maurizio Malloci 


